
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

č. j. KHSJM 38365/2023/BV/HV                sp. zn. S-KHSJM 30779/2023 
 
 

PROTOKOL o kontrole 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“), podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 
prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 
ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) 
č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 
2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic  Rady 
98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (dále jen 
„nařízení (EU) 2017/625“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 258/2000 Sb.“)   
 
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 

 § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 § 16 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 § 30 odst. 1 písm. b), odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky  

návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
 
Blanka Pernicová, DiS. – číslo služebního průkazu 0327 
MUDr. Květoslava Kejíková – číslo služebního průkazu 0403 
 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení): 

 

Blanka Pernicová, DiS. 
Email: blanka.pernicova@khsbrno.cz, telefon: 519 305 162, 778 888 251 

 
3. Kontrola zahájena dne: 28.06.2023 v 09:00 hodin, 
úkonem: předložením služebních průkazů kontrolujících 
 
4. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 

místa): 

 

 
5. Kontrolovaná osoba: 
podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, popř. i 

obchodní firma): 
 

 
 
 

mailto:blanka.pernicova@khsbrno.cz


 
Pokračování č. j. KHSJM 38365/2023/BV/HV 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 
 

6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa 

trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo 
dokladu totožnosti): 

 
 

 

7. Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) 
nařízení (EU) 2017/625: 
 
Plnění povinností stanovených v: 

 zákon č. 258/2000 Sb.
 vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve 
znění pozdějšího předpisu (dále jen „vyhláška č. 137/2004 Sb.“) 

 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin (dále jen „nařízení 
(ES) č. 852/2004“) 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady 
a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví 
postupy týkající se bezpečnosti potravin (dále jen „nařízení (ES) č. 178/2002“) 

 nařízení (EU) č. 2017/625 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách 
spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 
1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice 
Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 
2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 (dále jen „nařízení (EU) č. 
1169/2011“) 

 zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) 

 zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.“) 
 

8. Použité kontrolní metody podle čl. 14 nařízení (EU) 2017/625: 

 inspekce:  
- vybavení, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatelů a jejich okolí;  
- zboží, polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných k přípravě 
a výrobě zboží;  
- výrobků a procesů na čištění a údržbu; 
- vysledovatelnosti, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů, včetně 
materiálů určených pro styk s potravinami 

 kontroly hygienických podmínek v prostorách provozovatele 

 posouzení postupů pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a postupů založených 
na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP) 

 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 
  
 

9. Vzorky odebrány: ne            

      
10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
Doložení požadovaných dokumentů 
den jeho provedení: 30.06.2023 



 
Pokračování č. j. KHSJM 38365/2023/BV/HV 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 

 

11. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 
Státní zdravotní dozor (dále jen „SZD“) byl proveden na základě oznámení o zahájení činnosti – 
nová provozovna. 
Jedná se o samoobslužnou provozovnu umístěnou v zahradě rodinného domu kontrolované 
osoby u cyklostezky v obci . U této provozovny není zajištěn žádný obsluhující 
personál, hosté se obslouží sami. K servírování mohou využít jednorázové talíře, kelímky a 
příbory. Provozní doba je dle sdělení kontrolované osoby do 20hod. Před provozovnou se 
nachází posezení pro hosty. 
 
Nabízený sortiment tvoří originálně balené potraviny – např. brambůrky, oplatky, tyčinky, 
utopenci, nakládaný hermelín, matjesy (á la losos), nealkoholické nápoje, dále čepované 
nealkoholické nápoje – 1 druh limonády a čepované alkoholické nápoje (víno a pivo). Nápoje 
(nealkoholické i alkoholické) jsou čepovány do jednorázových nevratných obalů. Dle sdělení 
kontrolované osoby, čepování alkoholických nápojů probíhá pouze po vložení občanského 
průkazu do skenovacího zařízení, dojde k načtení data narození a poté je aktivována pípa na 
víno nebo pivo po dobu 3 minut. 
 
Provozovna je vybavena chladicím zařízením na nápoje a potraviny, uzavíratelnou skříní na 
trvanlivé pochutiny, uzavíratelnou skříní na pečivo, které je uloženo v plastové nádobě s víkem, 
uzavíratelnou skříní na jednorázové nádobí, výčepním zařízením na víno, výčepním zařízením 
na pivo a limonádu, skenovacím zařízením na občanské průkazy. V zadní části provozovny se 
nachází místnost – sklad na uložení balených nealkoholických nápojů, sudů na pivo a chladicí 
zařízení na víno. 
Úklid zajišťuje kontrolovaná osoba pravidelně dle sanitační řádu, voda na úklid je donášena 
z rodinného domu kontrolované osoby. Sanitace výčepního zařízení je zajištěna odbornou 
firmou 1 x za 14 dnů. 
 

1. V době kontroly byla provozovna shledána v čistotě a pořádku. Úklid je prováděn 
pravidelně dle předloženého sanitačního řádu. 

2. Alergeny – seznam alergenů nacházejících se v nabízených potravinách a nápojích je 
vyvěšen na dveřích provozovny. 

3. Příručka HACCP byla předložena, taktéž byl předložen sanitační řád a evidence 
stanovených kritických bodů: teplota skladovacích prostor. 

4. Na dveřích provozovny je umístěna cedule se Zákazem prodeje alkoholických nápojů 
osobách mladších 18 let. 

5. Namátkově zkontrolována data použitelnosti a minimální trvanlivost. Ta byly vyhovující. 
6. Chladící zařízení vybaveno zařízením pro monitoring teplot. Teplota uvnitř chladícího 

zařízení byla v době kontroly 2,7 ͦ C.   
 
Nedostatky zjištěné při kontrole: 

1. V provozovně – samoobslužném automatu – jsou nabízeny alkoholické nápoje (pivo 
Svijany 11O, víno). Tím došlo k porušení § 11 odst. 4 zákona č. 65/2017 Sb., pokud jde o 
zákaz prodávat alkoholické nápoje prostřednictvím prodejního automatu. 

 
 
Předložené doklady při kontrole: 

 občanský průkaz kontrolované osoby 

 příručka HACCP, sanitační řád a evidence stanovených kritických bodů 
 
V rámci výkonu SZD byla služebním mobilním telefonem Huawei Y6II Compact pořízena 
fotodokumentace dle § 8, písm. d), zákona č. 255/2012Sb., o kontrole (kontrolní řád), která je 
součástí spisu. 
 
Dne 30.06.2023 byl na KHS JmK, územní pracoviště Břeclav a Hodonín, Sovadinova 12, Břeclav 
kontrolovanou osobou –  

 následující doklad: 
- dodací list od potravin – nakládaný camembert, hellmann/s kečup ze dne 14.06.2023, faktura 
číslo: 0231059513, od dodavatele: MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Kaštanová 506/58, Brno – 
Tuřany 



 
Pokračování č. j. KHSJM 38365/2023/BV/HV 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 

 

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění zjištěných nedostatků ve lhůtě 
do: - - - - - -  
 
13. Poučení: 
 
Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 

 
14. Protokol vyhotoven dne: 07.07.2023 

 

15. Protokol obsahuje (počet stran protokolu, popř. přílohu): 4 
 
Protokol byl vyhotoven v 2 stejnopisech. 

 
16. Podpisy kontrolujících: 
 
Pernicová, DiS . v.r.     MUDr. Květoslava Kejíková v.r. 
     
 
 
Za správnost vyhotovení: MUDr. Květoslava Kejíková 


